АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Омск

О закреплении бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска
за территориальными участками города Омска

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного начального
общего, основного общего, среднего общего образования на территории города
Омска, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь Положением о департаменте образования
Администрации города Омска, утвержденным Решением Омского городского
Совета от 29 июня 2011 года № 413, приказываю:

1. Закрепить бюджетные общеобразовательные учреждения города Омска,
подведомственные департаменту образования Администрации города Омска
(далее соответственно -  БОУ г. Омска, департамент образования),
за территориальными участками города Омска согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Отделу общего образования управления образования и воспитания
департамента образования ежеквартально 5 числа последнего месяца квартала
направлять запросы:

- в администрации административных округов города Омска с целью
получения информации о вводе в эксплуатацию объектов жилищного
строительства, расположенных на территории соответствующего округа,
и присвоении им почтово-адресной нумерации, переводе нежилых помещений
в жилые, жилых помещений в нежилые, находящихся на территории
соответствующего округа;

- в департамент городского хозяйства Администрации города Омска с целью
получения информации о снесенных (ликвидированных) домах.

3. Признать утратившими силу:
- приказ директора департамента образования от 8 февраля 2024 года № 14

«О закреплении бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска
за территориальными участками города Омска»;

- приказ директора департамента образования от 6 марта 2024 года № 19

2
«О внесении изменений в приказ директора департамента образования
Администрации города Омска от 8 февраля 2024 года № 14»;

- приказ директора департамента образования от 28 марта 2024 года № 30
«О внесении изменений в приказ директора департамента образования
Администрации города Омска от 8 февраля 2024 года № 14»;

- приказ директора департамента образования от 11 апреля 2024 года № 36
«О внесении изменений в приказ директора департамента образования
Администрации города Омска от 8 февраля 2024 года № 14»;

- приказ директора департамента образования от 6 июня 2024 года № 51
«О внесении изменений в приказ директора департамента образования
Администрации города Омска от 8 февраля 2024 года № 14»;

- приказ директора департамента образования от 27 июня 2024 года № 64
«О внесении изменений в приказ директора департамента образования
Администрации города Омска от 8 февраля 2024 года № 14»;

- приказ директора департамента образования от 29 августа 2024 года № 80
«О внесении изменений в приказ директора департамента образования
Администрации города Омска от 8 февраля 2024 года № 14».

4. Отделу правового обеспечения департамента образования в течение трех
дней с момента подписания настоящего приказа направить его копию
в департамент информационной политики Администрации города Омска
для размещения на официальном сайте Администрации города Омска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и средствах массовой
информации.

5. Сектору информационно-коммуникационных технологий департамента
образования разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. БОУ г. Омска:
- разместить настоящий приказ на официальных сайтах БОУ г. Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- осуществить анализ территории, закрепленной за БОУ г. Омска, и в случае

изменения назначения (перевода дома из жилого фонда в нежилой) направить
информацию в отдел общего образования управления образования и воспитания
департамента образования об исключении дома из территориального участка
БОУ г. Омска в срок до 20 декабря 2025 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента JI.B. Крючкова

Приложение
к приказу директора департамента
образования Администрации города Омска
от (№ (peffcyMf  № / /

СПИСОК
бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска,
закрепленных за территориальными участками города Омска

№ п/п Название и место нахождения
общеобразовательного учреждения

Наименование улицы, бульвара,
проезда, проспекта, переулка,
площади, тупика и др.

Номер дома

Кировский административный округ города Омска
1 Бюджетное общеобразовательное

учреждение города Омска «Средняя
общеобразовательная школа № 7
имени Героя Советского Союза
М.М. Кузьмина»,
644112, город Омск, бульвар
Архитекторов, дом 10, корпус 1

Бульвар Архитекторов 2, 2 корпус 1, 4, 4 корпус 1, 6, 8, 8 корпус 1,
10, 12, 12 корпус 1, 14, 14 корпус 1

Улица Степанца 2, 2 корпус 1
Улица Туполева 2, 2 корпус 1, 4, 4 корпус 1, 6, 6 корпус 1,

8, 8 корпус 2
Улица Шаронова 7, 9, 19 ,21 ,23 ,25 ,27

2 Бюджетное общеобразовательное
учреждение города Омска «Средняя
общеобразовательная школа № 10»,
644073, город Омск, улица
2-я Солнечная, дом 15

Улица Александровская 1 - 1 4
Улица Багнюка 29 корпус 2

141

№ п/п Название и место нахождения
общеобразовательного учреждения

Наименование улицы, бульвара,
проезда, проспекта, переулка,
площади, тупика и др.

Номер дома

Улица 35 лет Советской Армии 1а, 3, 4а, 5, 5а, 6, 7, 7а, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 21,
24 -  27, 29 -  33, 33а, 34 -  36, 36а, 37, 39, 39а, 40.
41, 41а. 42 -  44, 44а, 45, 45а, 46, 47, 49а, 50, 51,
51а, 52 -  56, 56а, 57 -  59, 59а, 60, 62, 66, 66а, 68,
69, 69а, 70, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 98

Улица Сочинская 1 -  13, 15, 16, 19, 21, 23, 26, 27, 27а, 28, 30,
32 -  36, 38, 42, 44, 46,83, 83а, 84, 84а, 85, 85а,
86, 87, 87а, 88, 88а, 886, 89, 89а, 92, 95, 98

Улица Сыропятская 1, 2, 2а, 3 - 5 ,  5а, 7, 9 -  И , 11а, 13 -  15, 15а,
16 -  18, 18а, 19, 21 -  30, 30 корпус 1, 30а,
31 -  34, 34а, 35, 37, 37а, 38, 39, 40а, 41, 42, 42а,
43, 43а, 44, 45, 45а, 4 6 -4 9 , 49а, 50, 50а, 5 1 -5 3 ,
53а, 54, 54а, 55, 55а, 56, 57, 57а, 58, 58а, 59, 59а,
60, 60а, 606, 61, 61а, 62, 64, 66, 68, 70

Садоводческое некоммерческое
товарищество «Дружба -  1»
Садоводческое некоммерческое
товарищество «Содружество»

113 бюджетное общеобразовательное
учреждение города Омска «Средняя
общеобразовательная школа № 14
с углубленным изучением отдельных
предметов»,
644086, город Омск, улица
21-я Амурская, дом 5

Улица 8-я Амурская 79 ,81-117
Улица 9-я Амурская 7 9 -8 2 , 8 4 -  116, 118
Улица 10-я Амурская 79, 79а, 81, 83, 85, 87, 88, 88а, 89 -  110, 110а,

111-118 , 118а, 120
Улица 11-я Амурская 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 66, 68, 83а, 85, 87,

89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109,
111, 113, 113а, 115, 117

Улица 12-я Амурская 45 -  48, 50, 52 -  67, 67а, 68
Улица 13-я Амурская 4 5 -5 7 , 5 9 -6 6 , 66а
Улица 14-я Амурская 4 5 -6 6

142

№ п/п Название и место нахождения
общеобразовательного учреждения

Наименование улицы, бульвара,
проезда, проспекта, переулка,
площади, тупика и др.

Номер дома

Улица 15-я Амурская 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34,
36,38,40, 42, 4 4 - 6 6

Улица 16-я Амурская 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 22а, 23 -  29, 31,
33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57,
59,61 ,63 ,65

Улица 17-я Амурская 128, 130/4, 130а, 132
Улица 18-я Амурская 2/1, 2/6, 2/8, 2/10, 2/12, 2/14, 3/10, 4, 4/1, 4/3, 4/5,

4а, 6, 16
Улица 19-я Амурская 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/7, 1/9, 1/10, 1/11, 5, 7, 9, 11,

11а, 12, 13, 14, 14/2, 14/4, 14/6, 14/8, 14/10,
14/12, 14/14, 14/18, 14/20, 14/22, 14/24, 14/26,
16, 16/1, 16/3, 16/5, 16/7, 16/9, 16/11, 17, 18, 20,
20а, 206, 22, 24, 28

Улица 20-я Амурская 2, 9, 11, 11/1, 11/3, 11/5, 11/7, 11/9, 11/11, 11/13,
11/15, 11/17, 11/23, 13/2, 13/4, 13/6, 13/8, 13/10,
13/12, 15, 15/13, 17, 19,21 ,23 ,25

Улица 21-я Амурская 1, 1а, 16, 3,3а, 36, 7, 7а, 9, 11
Улица 27-я Северная 119а, 121, 121а, 1216, 123, 123а, 1236
Улица 30-я Северная 123, 126, 128, 130, 131, 133 -  136, 138 -  143, 146
Улица 33-я Северная 61, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 79а, 81, 85, 87,

89, 91 -  94, 122, 124, 126, 128, 134, 136, 140,
142,144, 146

114 бюджетное общеобразовательное
учреждение города Омска «Средняя
общеобразовательная школа № 15»,
644086, город Омск, улица
21-я Амурская, дом 17

Улица 18-я Амурская 110/2, 110/3, 110/4, 110/4а, 110/5, 110/7, 110/8,
110/9

Улица 19-я Амурская 34, 36, 36/2, 36/2а, 36/4, 36/8, 36/10, 36/12, 36/14,
36/16, 36/18, 36/20, 36/22, 36/24, 36/26, 36/28,
38, 38/1, 38/3, 38/5, 38/7, 38/9, 38/11, 40, 40а, 43,
43/1, 43/9, 45 -  49, 49а, 496, 50, 52 -  54, 54/6, 55,
56, 56/3, 57 -  64, 64а, 65 -  68, 70